
  

UCHWAŁA Nr XXXV/317/2017 

Rady Gminy Masłów 

z dnia 23 marca 2017 

w sprawie  dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy 

Masłów uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uchwała określa dostosowane sieci szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy 

Masłów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe.  

 § 2  

Określa się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Masłów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.: 

1) Szkoła Podstawowa w Brzezinkach, Brzezinki 43, 26-001 Masłów  

2) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Masłowie, Masłów Pierwszy ul. Jana Pawła 

II 1, 26-001 Masłów, 

3) Szkoła Podstawowa w Mąchocicach Kapitulnych, Mąchocice Kapitulne 167,  

26-001 Masłów 

4) Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach-Scholasterii, 

Mąchocice-Scholasteria 56, 26-001 Masłów 

5) Szkoła Podstawowa w Woli Kopcowej, Wola Kopcowa ul. Świętokrzyska 86, 26-001 

Masłów 

§ 3 

Określa się następujące granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających 

siedzibę na obszarze Gminy Masłów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 

2019 r.: 

1) Obwód Szkoły Podstawowej w Brzezinkach obejmuje: Brzezinki, Barczę, Masłów Drugi: 

ul. Księdza Józefa Marszałka od nr. domu 153-201 (numery nieparzyste) oraz 192-236 

(numery parzyste), 

 

2) Obwód Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Masłowie obejmuje:  

a. Masłów Pierwszy, ulice: Piaskowa, Jana Pawła II, Świerczyńska, Działkowa, Zielona, 

Modrzewiowa, Lotnicza, Mała, Miodowa, Foliowa, Księdza Józefa Marszałka, 

Spokojna, Jana Pieniążka, Miła, Spacerowa, Podklonówka, Północna, Widokowa, 

Świętokrzyska, Leśna, Słoneczna, Ogrodowa, Graniczna, Lawendowa i Krajobrazowa.  

b. Masłów Drugi, ulice: Spacerowa, Krajobrazowa, Kwarcytowa, Mąchocka, Księdza 

Józefa Marszałka od numeru domu 101-151 i 96-190, Panoramiczna;  

c. Dolinę Marczakową, 

d. Wolę Kopcową – począwszy od klasy IV,  

 



3) Obwód Szkoły Podstawowej w Mąchocicach Kapitulnych obejmuje: 

a. Mąchocice Kapitulne oprócz domów o nr. 186, 187, 188, 189, 181c, 181b, 181a, 181 i 

185. 

 

4) Obwód Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach – Scholasterii 

obejmuje:  

a. Mąchocice – Scholasterię 

b. Ciekoty 

b. Mąchocice Kapitulne w zakresie domów o nr. 186, 187, 188, 189, 181c, 181b, 181a, 

181 i 185. 

  

 

5) Obwód Szkoły Podstawowej w Woli Kopcowej obejmuje: 

a. Wola Kopcowa - uczniowie klas I-III.  

 

§ 4 

Określa się następujący plan sieci prowadzonych przez Gminę Masłów klas 

dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych na okres 

od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.: 

1) klasy dotychczasowego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Masłowie prowadzone w Szkole 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Masłowie, z siedzibą w Masłowie Pierwszym, ul. Jana 

Pawła II 1; 

2) klasy dotychczasowego Gimnazjum w Mąchocicach Kapitulnych prowadzone w Szkole 

Podstawowej w Mąchocicach Kapitulnych, z siedzibą w Mąchocicach Kapitulnych 167. 

§ 5 

Określa się następujące granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów mających 

siedzibę na obszarze Gminy Masłów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 

2019 r.: 

1) Obwód klas dotychczasowego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Masłowie 

prowadzonego w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Masłowie obejmuje:  

a. Barczę 

b. Brzezinki 

c. Dąbrowę 

d. Dolinę Marczakową 

e. Masłów Drugi: ul. Spacerowa, ul. Krajobrazowa, ul. Kwarcytowa, ul. Mąchocka, ul. 

Księdza Józefa Marszałka, ul. Panoramiczna, 

f. Masłów Pierwszy, ulice: Piaskowa, Jana Pawła II, Świerczyńska, Działkowa, Zielona, 

Modrzewiowa, Lotnicza Mała, Miodowa, Foliowa, Księdza Józefa Marszałka, 

Spokojna, Jana Pieniążka, Miła, Spacerowa, Podklonówka, Północna, Widokowa, 

Świętokrzyska, Leśna, Słoneczna, Ogrodowa, Graniczna, Lawendowa i Krajobrazowa.  

g. Wolę Kopcową 

h. Wiśniówkę. 

2) Obwód klas dotychczasowego Gimnazjum w Mąchocicach Kapitulnych prowadzonego 

w Szkole Podstawowej w Mąchocicach Kapitulnych obejmuje:  

a. Mąchocice Kapitulne 

b. Mąchocice - Scholasteria 

c. Ciekoty. 



§ 6 

1. Dotychczasowe Gimnazjum im. Jana Pawła II w Masłowie zostaje włączone do Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Masłowie, z siedzibą w Masłowie Pierwszym, ul. Jana 

Pawła II 1.  

2. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w ust. 1 jest dzień 1 września 

2017 roku. 

3. Szkoła, o której mowa w ust. 1 rozpoczyna kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły 

podstawowej w roku szkolnym 2017/2018.  

4. Dniem zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum im. Jana Pawła II w 

Masłowie Pierwszym jest dzień 31 sierpnia 2017 roku.  

§ 7 

1. Dotychczasowe Gimnazjum w Mąchocicach Kapitulnych zostaje włączone do Szkoły 

Podstawowej w Mąchocicach Kapitulnych, z siedzibą w Mąchocicach Kapitulnych 167.  

2. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w ust. 1 jest dzień 1 września 

2017 roku. 

3. Szkoła, o której mowa w ust. 1 rozpoczyna kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły 

podstawowej w roku szkolnym 2017/2018.  

4. Dniem zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum w Mąchocicach 

Kapitulnych jest dzień 31 sierpnia 2017 roku.  

     § 8  

  Określa się następujący  plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Masłów od dnia 1 września 2019 r.: 

1.  Szkoła Podstawowa w Brzezinkach; Brzezinki 43, 26-001 Masłów  

2. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Masłowie, Masłów Pierwszy ul. Jana Pawła 

II 1, 26-001 Masłów, 

3. Szkoła Podstawowa w Mąchocicach Kapitulnych, Mąchocice Kapitulne 167,  

26-001 Masłów 

4. Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach-Scholasterii, 

Mąchocice-Scholasteria 56, 26-001 Masłów 

5. Szkoła Podstawowa w Woli Kopcowej, o obniżonym stopniu organizacyjnym klas I-

III, Wola Kopcowa ul. Świętokrzyska 86, 26-001 Masłów. 

 § 9  

Określa się następujące granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

mających siedzibę na obszarze Gminy Masłów od dnia 1 września 2019 r.: 

 

1) Obwód Szkoły Podstawowej w Brzezinkach obejmuje: Brzezinki, Barcza, Masłów Drugi: 

ul. Księdza Józefa Marszała od nr. domu 153-201(numery nieparzyste), 192-236 (numery 

parzyste); 

 

2) Obwód Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Masłowie obejmuje:  

a. Masłów Pierwszy: ul. Piaskowa, Jana Pawła II, Świerczyńska, Działkowa, Zielona, 

Modrzewiowa, Lotnicza, Mała, Miodowa, Foliowa, Księdza Józefa Marszałka, 



Spokojna, Jana Pieniążka, Miła, Spacerowa, Podklonówka, Północna, Widokowa, 

Świętokrzyska, Leśna, Słoneczna Ogrodowa, Graniczna, Lawendowa i Krajobrazowa. 

b. Masłów Drugi, ul. Spacerowa, ul. Krajobrazowa, ul. Kwarcytowa, ul. Mąchocka, ul. 

Księdza Józefa Marszałka od numeru domu 101-151 i 96-190, ul. Panoramiczna, 

c. Dolina Marczakowa, 

d. uczniowie począwszy od klas IV zamieszkali w Woli Kopcowej; 

 

3) Obwód Szkoły Podstawowej w Mąchocicach Kapitulnych obejmuje: 

a. Mąchocice Kapitulne oprócz domów o nr. 186, 187, 188, 189, 181c, 181b, 181a, 181 i 

185. 

 

4) Obwód Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach-Scholasterii 

obejmuje:  

a. Mąchocice - Scholasteria 

b. Ciekoty 

c. Mąchocice Kapitulne w zakresie domów o nr. 186, 187, 188, 189, 181c, 181b, 181a, 

181 i 185. 

 

5)  Obwód Szkoły Podstawowej w Woli Kopcowej obejmuje: 

a. Wola Kopcowa: uczniowie klas I-III. 

 

§ 10 

Obwody szkolne dla uczniów zamieszkałych w sołectwach:   

- Dąbrowa – w zakresie szkoły podstawowej wraz z oddziałami przedszkolnymi – Szkoła 

Podstawowa nr 4 w Kielcach, ul. Warszawska 340; 

- Domaszowice – w zakresie szkoły podstawowej wraz z oddziałami przedszkolnymi oraz 

oddziałami gimnazjum Szkoła Podstawowa nr 15 w Kielcach, ul. Leszczyńska 8;                                                                                                                                    

- Wiśniówka – w zakresie szkoły podstawowej wraz z oddziałami przedszkolnymi – Szkoła 

Podstawowa nr 27 w Kielcach, ul. Stanisława Toporowskiego 96, 

 wyznaczone są w drodze porozumienia zawartego z Gminą Kielce. 

§ 11 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów. 

§ 12 

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.  

 

  Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

   /-/ Sylwester Wojtyna  

  
  



Uzasadnienie 

do Uchwały nr XXXV/317/2017 Rady Gminy Masłów z dnia 23 marca 2017 w sprawie 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 2010 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy 

Masłów określa  dostosowanie sieci szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy 

Masłów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe.  

Założeniem projektu jest utrzymanie dotychczas ukształtowanych obwodów szkolnych, 

określenie planu sieci ośmioletnich szkół podstawowych oraz włączenie gimnazjów do szkół 

podstawowych oraz zapewnienie odbywania obowiązku szkolnego dla wszystkich uczniów z 

terenu Gminy Masłów. Projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego jest pozytywnie zaopiniowany przez Świętokrzyskiego Kuratora 

Oświaty oraz Związki Zawodowe.  

 

 

  Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

   /-/ Sylwester Wojtyna   

 


